
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平 成 31 年 1 月 １ 日 204 号           

医療法人社団幸信会  

青葉ﾒﾃﾞｨｶﾙ・青葉病院・ウェル青葉   

滋賀県東近江市青葉町 1-46 

 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、恙なく新年をお迎えのことと

お喜び申し上げます。 

お陰様で（医）幸信会も昨年は大過なく運営することができ、新しい年を迎えることができま

した。これも皆様のご支援、ご協力の賜物と感謝しております。 

昨年は各地で大雨や台風、地震などの災害が多発しました。当院においても 21 号台風時には建

物設備に損傷を受けました。今年は新天皇が即位され元号も変わります。平穏な年になることを

つとに願っております。 

東近江地域のみならず日本全体で今後も高齢化は進んでいきます。幸信会では、外来部門であ

る青葉メディカル、慢性期の入院を担う青葉病院、在宅復帰へのリハビリを行うウェル青葉、在

宅療養でのデイサービスや通所リハビリを行い、急性期から慢性期、在宅医療を一環として利用

できる施設として地域に信頼・満足され貢献できるよう職員一同、より一層努力をしてまいりま

す。今度ともご指導のほど宜しくお願いいたします。 

本年も皆様方のご健勝とご多幸をお祈りし、新年の挨拶とさせていただきます。 

 

平成 31 年 元旦  

 

医療法人社団幸信会   

理事長 山口 信一郎  

 

 
 

毎年、地域貢献活動の一環として、 

清掃美化活動を行っています。 

法人の敷地周辺や地域の方々がご利用される文芸会館の 

落ち葉・ゴミ拾いなどをさせて頂きました。 

    今後も様々な形で地域に貢献できるよう努めて参ります。 

 

 

人権研修 
 

12/8 に人権研修を開催しました。 

毎年、講師の方にお越しいただき、 

全職員対象に実施しています。 

今回は「働きやすい職場環境」について、 

ご講演いただきました。 

    今後も人権についての知識・理解を深め、 

良い職場環境づくりに努めて参ります。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

 

 

12 月と言う事で、クリスマスにちなんだプレゼントゲームをしました★ 

今から始まります。釣りざおでプレゼントを釣りあげるゲームです♡サンタの帽子も可愛いですね♡ 

  

 

12/16（日）にクリスマス会を開催しました。当日はサンタとトナカイが来て、クリス

マスプレゼントとケーキを届けてくれました♪ 

上手ですね♡ 

釣り上がりました★ 

他の方もチャレンジです★頑張れ♡ 

頑張れ♡頑張れ♡ 

釣れるかな★今回の

ゲームも盛り上がり

ましたよ♡ 

 
 

12/5 あおば倶楽部で一足早いクリ

スマス会をしました。 

クリスマスプレゼントを頂き、苺の

ショートケーキを・・・ 

皆さんプレゼントの中身より食欲旺

盛のようでペロッと完食(*^_^*) 

12/13・14 にあおば倶楽部に

て、毎年恒例餅つきを行いま

した。 

13 日にはマミーズチルドレン

の子どもたちが訪れ、一緒に

和気あいあいと餅をつかれ、

みんなでつきたてお餅を頂き

ました。 

 

 


